

Apel Sejmiku Województwa Śląskiego w sprawie „okien życia”

Sejmik Województwa Śląskiego, na podstawie par.18a statutu Województwa Śląskiego, zwraca się do władz państwowych Rzeczypospolitej Polskiej, a w szczególności Prezydenta Rzeczypospolitej Polskiej, Marszałków Sejmu i Senatu Rzeczypospolitej Polskiej, Prezesa Rady Ministrów, Posłów do Parlamentu Europejskiego reprezentujących Polskę oraz Posłów i Senatorów Rzeczypospolitej Polskiej, do podjęcia działań mających na celu uniemożliwienie likwidacji „okien życia”.

Komitet Praw Dziecka, działający przy Organizacji Narodów Zjednoczonych, rozważa skierowanie rekomendacji do Parlamentu Europejskiego oraz rządów państw Unii Europejskiej, dotyczącej zamknięcia „okien życia”. Komitet argumentuje to w ten sposób, że każde dziecko ma prawo do poznania swoich biologicznych rodziców. Warto podkreślić, że obecnie w kilkunastu państwach Unii, w tym w Polsce działają „okna życia”, które tylko w naszym kraju umożliwiły uratowanie życia 44 dzieciom.

Zadaniem wspólnoty samorządowej jest reagowanie na działania, które nie są zgodne z wolą jej uczestników, co oznacza, że Sejmik jest w pełni uprawniony do apelowania do władz publicznych o zablokowanie tej inicjatywy. Zwraca uwagę fakt, że tego rodzaju uchwały zostały podjęte już w kilku samorządach niższego szczebla, także w naszym regionie.

Z całą stanowczością podkreślamy, że regulacja dotycząca istnienia „okien życia” wchodzi w zakres kompetencji wewnętrznej każdego państwa, a prawo do życia ma charakter bezwzględny i nie wolno go stawiać nigdy w opozycji do prawa poznania swoich biologicznych rodziców.

Niezależnie od argumentacji przedstawianej przez ekspertów ONZ przyjmujemy, że życie ludzkie jest wartością nadrzędną i nie podlegającą dyskusji.

Uzasadnienie

W związku z możliwością wprowadzenia w Polsce regulacji przewidujących likwidację tak zwanych "okien życia", co sugerują przedstawiciele Komitetu Praw Dziecka przy ONZ, zasadnym jest wystąpienie z apelem do władz państwowych o podjęcie działań mających na celu zablokowanie tej inicjatywy.

Sejmik jest reprezentantem wspólnoty samorządowej regionu i jest uprawniony do podejmowania tego rodzaju uchwał, zgodnie ze Statutem Województwa Śląskiego.